
© 2016 — 2023 VSIA RĪGAS CIRKS  / VALTERS VERNERS

RĪGAS CIRKA
VIZUĀLĀS IDENTITĀTES
VADLĪNIJAS 3.O



LOGO

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



ANNO 1888
1.1 mantojums

Rīgas cirka identitātes pamatā ir 1888. gadā 
celtās cirka ēkas siluets, un tās unikālais kupols.

Cirka kupols ir veidots no dzelzceļa sliedēm, 
izmantojot tiem laikiem inovatīvu un tāpēc 
sensacionālu tehnoloģiju, līdzīgi kā Eifeļtornim 
Parīzē, kas celts 1887—1889. gados.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1.2 konstrukcija
Rīgas cirka logo otra būtiskā detaļa ir 
aplis, kas ieskauj stilizēto cirka kupolu un 
veido fonā esošo ģeometrisko figūru.

Vārds cirks ir cēlies no latīņu circus, kas ir 
grieķu valodas κίρκος (kirkos) romanizācija, 
kas, savukārt, ir sagrozīts sengrieķu κρίκος 
(krikos) un nozīmē „aplis” vai „gredzens”.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1.3 rīgas cirka logo

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1/3 Ø1/3 Ø

1/3 Ø

1/3 Ø

1.4 brīvais laukums
Rīgas cirka logo brīvais laukums, jeb „gaiss” ir 
kvadrāts, kura centrs sakrīt ar logo apļa centru un 
malas garums vienāds ar piecām trešdaļām apļa 
diametra. Citiem vārdiem, brīvās joslas platums ir 
vienāds ar trešdaļu no apļa diametra / logo platuma.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1.5 kompaktais logo
Ļoti retos gadījumos iespējams izmanot kompakto 
Rīgas cirka logo versiju ar samazinātu vārdzīmi, kas 
ļauj logo iekomponēt aplī vai kvadrātā. Piemēram, šo 
var lietot kā kā sociālo mediju profila attēlu vai tml.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1.6 fons
Rīgas cirka logo iespējams izmantot uz jebkāda fona 
un jebkādā krāsā, galvenais ievērot divas lietas:

• logo jābūt pietiekami kontrastējošam, lai tas 
būtu skaidri saskatāms un viegli nolasāms;

• logo nedrīkst saplūst ar fonu vai kādu 
no līdzās esošiem elementiem, tāpēc 
jāievēro logo brīvais laukums.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1/15 W

1/5 W

1.7 izvietojums vertikālā 
laukumā/plakātā
Tā kā cirka komunikācijas saturs var būt 
visdažādākais, gan grafisko elementu, gan 
krāsu ziņā, svarīgi lai cirka plakāti (kuri bieži 
redzami vairāki blakus) saglabātu vienotu 
laukuma ģeometriju un pamatstruktūru.

Logo platums ir vienāds ar vienu piekto daļu 
lapas platuma, attālums no malas — viena 
piecpadsmitā daļa lapas platuma (sk. brīvais 
laukums). Parasti logo izvietojam plakāta augšdaļā, 
taču tas var būt gan labajā, gan kreisajā pusē.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1/15 H 1/5 H

1/15 W

1/5 W

1.8 izvietojums horizontālā 
laukumā
Lielākā horizontālā laukumā, kur logo 
nav jābūt īpaši prominentam (piemēram, 
prezentācijas slaids), ir pieļaujams logo 
izmēru noteikt pēc laukuma augstuma.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



3/5 W

1/5 W

3/5 H1/5 H

1.9 izvietojums izstieptā laukumā
Uz gariem, izstieptiem laukumiem (kā, piemēram, 
baneri) logo izvietojam tā, lai tas ar savu brīvo 
laukumu pilnībā nosegtu vienu laukuma galu.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1.10 izvietojums atbalstītāju rindā
Gadījumos, kad Rīgas cirks atbalsta vai kādā citā 
veidā piedalās citu organizāciju rīkotos pasākumos, 
t.i. komunikācija nav Rīgas cirka iniciēta, izvietojumam 
nav tik būtiska nozīme. Galvenais, lai netiktu pārkāpts 
brīvais laukums un lai mūsu logo ir skaidri nolasāms.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



Rīgas cirkā

1.11 aizliegtās darbības
Vajadzētu atturēties no sekojošām 
sliktām praksēm logo lietošanā:

• lietot logo bez uzraksta — tam ir 
domāta speciāla piktogramma;

• šķiebt, deformēt vai kā citādi 
mainīt logo ģeometriju;

• mēģināt „iespiest” logo starp citiem 
grafiskiem elementiem, ignorējot tā brīvo 
laukumu, kā arī izvietot logo uz fona, 
kura raibums nomāc nolasāmību;

• logo vārdzīmes vietā pielāgot citu šriftu 
un mainīt nosaukuma locījumu.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1.12 vārdzīme
Dažos gadījumos, kad šaurības dēļ nav iespējams 
izmantot pilnu Rīgas cirka logo (piemēram, uz 
zīmuļa vai lentas), ir pieļaujams izmantot tikai 
Rīgas cirka vārdzīmi RĪGAS CIRKS. Tai ir sava brīvā 
zona, kuras platums vienāds ar burtu augstumu.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1.13 rīgas cirka skolas logo
Lietošanas noteikumi — līdzīgi kā cirka logo, 
izņemot krāsas (sk. cirka skolas krāsas).

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



1.14 pārmaiņu logo
Lietojams Rīgas cirka ēkas rekonstrukcijas 
un transformācijas kontekstā.

Lietošanas noteikumi līdzīgi kā cirka logo.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



KRĀSAS

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



Pantone 192
CMYK  0 / 100 / 60 / 0

RGB  235 / 0 / 69
HEX  #EB0045

2.1 cirka pamatkrāsa
Rīgas cirka zīmola pamatkrāsa ir Pantone 192.

Tā izvēlēta, lai atšķirtos no padomju un 90-o 
gadu perioda koši sarkanā, kas tika lietots 
Rīgas cirka identitātē, taču neatkāptos no 
tradicionāli cirkam raksturīgās krāsu paletes 
un saglabātu žanra līmeņa atpazīstamību. 

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



Bordo
CMYK  0 / 98 / 66 / 19

RGB  187 / 0 / 51
HEX  #BB0033

Melns
CMYK  0 / 0 / 0 / 100

RGB  0 / 0 / 0
HEX  #000000

Kartons
CMYK  0 / 8 / 16 / 0

RGB  255 / 238 / 220
HEX  #FFEEDC

Violets
CMYK  95 / 100 / 0 / 0

RGB  51 / 0 / 153
HEX  #330099

2.2 cirka papildkrāsas
Šīs krāsas izmantojamas Rīgas cirka 
reklāmas materiālu, suvenīru, iekšējās 
komunikācijas utt. veidošanā — ar noteikumu, 
ka dominējošā krāsa ir Pantone 192.

Izrāžu un pasākumu komunikācijas dizainā 
pieļaujams lietot arī citas krāsas, kas pieskaņotas 
attiecīgā pasākuma fotomateriāliem vai 
idejiski atbilst tā radošajai iecerei.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



Pantone 192
CMYK  0 / 100 / 60 / 0

RGB  235 / 0 / 69
HEX  #EB0045

Oranžs
CMYK  0 / 52 / 86 / 0
RGB  255 / 147 / 41

HEX  #FF9329

Lillā
CMYK  40 / 100 / 5 / 0

RGB  183 / 0 / 133
HEX  #B70085

Violets
CMYK  95 / 100 / 0 / 0

RGB  51 / 0 / 153
HEX  #330099

2.3 cirka skolas krāsas
Šīs krāsas izmantojamas Rīgas cirka skolas 
reklāmas materiālu, suvenīru, iekšējās 
komunikācijas utt. veidošanā, ar noteikumu, 
ka dominējošā krāsa ir Pantone 192.

Izrāžu un pasākumu komunikācijas dizainā 
pieļaujams lietot arī citas krāsas, kas pieskaņotas 
attiecīgā pasākuma fotomateriāliem vai 
idejiski atbilst tā radošajai iecerei.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



2.4 cirka skolas ornamenti
Rīgas cirka skolas komunikācijas dizainā 
vēlams iekļaut kādu no šiem vai līdzīgu 
ģeometrisku ornamentu cirka skolas 
krāsās, lai to padarītu krāsaināku un mazāk 
formālu, taču saglabātu atpazīstamību.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



BURTI

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



3.1 plakātu fonts
Rīgas cirka plakātos u.c. komunikācijā dominējošajam 
fontam vienmēr jābūt Sharp Sans No1 Bold, ar 
minimālu atstatumu starp uzraksta rindām.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



Sofia Pro Semi Bold
● sofia pro medium sofia pro medium sofia pro medium sofia
● sofia pro medium sofia pro medium sofia
● sofia pro medium sofia pro medium sofia pro medium
● sofia pro medium sofia pro medium sofia pro

Sofia pro regular sofia pro regular sofia pro regular sofia pro regular 
sofia pro regular sofia pro regular sofia. Pro regular sofia pro regular 
sofia pro regular sofia pro regular — sofia pro regular sofia pro regular. 
Sofia pro (regular sofia pro) regular sofia pro regular sofia pro regular 
sofia pro, regular sofia pro. Regular sofia, pro regular sofia pro, regular 
sofia pro regular sofia pro regular sofia pro regular sofia pro regular 
sofia pro regular sofia pro regular sofia pro… 

3.2 teksta fonts
Pavadtekstam, it īpaši tādam, kurš nav all caps, 
izmantojam atbilstošāko no Sofia Pro fontu ģimenes.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



LOREM IPSUM
DOLOR SIT 
AMET
Consectetuer elit
● nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet;
● dolore magna aliquam erat volutpat;
● wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation;
● autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate.

Dolor sit amet
Consectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore 
magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ul-
lamcorper suscipit llit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis at 
vero eros et accumsan enim ad minim veniam, quis nostrudet iusi blandit praesent lup-
tatum  accumsan  te aliquam erat volutpat nulla facilisi.

3.3 teksta salikuma paraugs
Rīgas cirka plakātos u.c. komunikācijā dominējošajam 
fontam vienmēr jābūt Sharp Sans No1 Bold.

Informācijai jābūt skaidri un uzskatāmi 
strukturētai un viegli salasāmai.

Svarīgi atcerēties, ka arī lietišķas, sausas 
informācijas noformējumā svarīgi saglabāt 
cirkam raksturīgo vieglumu un rotaļīgumu.

RĪGAS CIRKS GRAFISKĀS IDENTITĀTES VADLĪNIJAS 3.0



© 2016 — 2023 VSIA RĪGAS CIRKS / VALTERS VERNERS

rīgas cirka 
vizuālās identitātes 
vadlīnijas 3.0
Identitātes dizaina autors: Valters Verners 
valters.verners@cirks.lv

cirks.lv

http://www.cirks.lv
mailto:valters.verners@cirks.lv

	Button 1: 
	Button 2: 


